



## Norlys Tv og Internet A/S

Langebrogade 1, 1.  
1411 København K  
CVR-nr. 29939470

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
21.04.2022

---

**Hideo Sawahata**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	10
Balance pr. 31.12.2021	11
Egenkapitalopgørelse for 2021	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Norlys Tv og Internet A/S

Langebrogade 1, 1.

1411 København K

CVR-nr.: 29939470

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Bestyrelse

Niels Duedahl, formand

Henrik Vallø

Arvid Thorndahl

Esben Kolind Lastrup

Claus Flyger Pejstrup

## Direktion

Sune Nabe Frederiksen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	659.236	658.278	594.798	606.345	605.620
Bruttoresultat	100.678	63.644	71.071	81.703	36.071
Driftsresultat	46.178	4.616	20.485	32.331	(26.137)
Resultat af finansielle poster	(1.036)	(704)	(157)	(539)	(658)
Årets resultat	51.792	8.534	20.371	33.153	(17.720)
Balancesum	303.073	185.863	223.424	204.691	164.348
Investeringer i materielle aktiver	0	0	0	0	1.884
Egenkapital	111.284	59.492	50.958	55.587	19.604
<b>Nøgletal</b>					
Bruttoavance (%)	15,27	9,67	11,95	13,47	5,96
Nettomargin (%)	7,86	1,30	3,42	5,47	(2,93)
Egenkapitalforrentning (%)	60,65	15,45	38,24	88,18	(105,48)
Soliditetsgrad (%)	36,72	32,01	22,81	27,16	11,93

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

### Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Gns. egenkapital}} * 100$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er internet og tv-distribution og hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat før skat i 2021 viser et overskud på 51.792 t.kr., hvilket er en stigning på 43.258 t.kr. i forhold til året før. Stigningen i resultat før skat er bedre end forventet, og derfor er resultatet meget tilfredsstillende.

Der har i 2021 forsat været vækst i bredbåndsbasen samt mindre nedgang i tv-forretningen end forventet, hvilket har en positiv påvirkning på resultatet.

Norlys-fusionen har skabt synergier, som har haft positiv effekt på årets omkostninger i forhold til tidligere år.

Resultatet i 2021 er normaliseret i forhold til 2020, hvor resultatet var præget af Yousee/Discovery-konflikten og T2-omlægningen.

Selskabets balance pr. 31.december 2021 udviser en egenkapital på 111.284 t.kr.

### Oplysninger om ikke-finansielle forhold

I efteråret 2021 skiftede selskabet navn fra Boxer A/S til Norlys Tv og Internet A/S. Boxer-brandet har siden 2009 været fast inventar på det danske tv- og bredbåndmarked og har gennem årene opnået branchens bedste kundeloyalitet. Derfor er vi også meget tilfredse med, at brandskiftet ikke har medført øget kundeafgang. Helt generelt har 2021 været et meget tilfredsstillende år for Norlys Tv og Internet, der bl.a. er kommet ud af året med flere tv-kunder end forventet.

Selve brandskiftet har været en del af Norlys' strategi om at samle Norlys under ét brand, som bl.a. har til formål at sikre, at vi kan levere de bedste produkter og oplevelser til vores kunder og andelshavere og dermed give dem den bedste kundeoplevelse.

2021 har også været endnu et år med øget konkurrence på bredbåndsmarkedet, udvidelse af netværksdækningen og dermed også tilstedeværelsen på flere netværk, hvilket betyder, at vi er tæt på at have national dækning. Det gør, at vi står stærkt i et konkurrencepræget marked med en portefølje af attraktive produkter.

Slutteligt har Norlys også besluttet at holde tv-priserne i ro på Norlys tv i 2022, hvilket betyder, at kunderne ikke vil opleve prisstigninger.

### Medarbejdere

I 2021 har selskabet i gennemsnit beskæftiget 102 fuldtidsansatte medarbejdere mod 113 i 2020.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Resultatet for 2021 i Norlys TV og Internet har udviklet sig bedre end forventet, drevet af de forhold som er beskrevet under Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold.

### Forventet udvikling

Forventningerne til 2022 er et resultat som minder om niveauet i 2021.

**Særlige risici**

Ud over de sædvanlige usikkerheder relateret til markedsudviklingen vurderes det ikke, at der er væsentlige forretningsmæssige risici for virksomheden.

**Redegørelse for samfundsansvar**

Der henvises til redegørelse for samfundsansvar, som er medtaget i koncernregnskabet for Norlys a.m.b.a., CVR-nr. 26382645.

**Redegørelse for det underrepræsenterede køn**

Der henvises til redegørelse for det underrepræsenterede køn, som er medtaget i koncernregnskabet Norlys a.m.b.a., CVR-nr. 26382645.

**Redegørelse for politik for dataetik**

Der henvises til redegørelse for politik for dataetik, som er medtaget i koncernregnskabet for Norlys a.m.b.a., CVR-nr. 26382645.

**Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Nettoomsætning	1	659.236	658.278
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(479.946)	(508.210)
Andre eksterne omkostninger		(78.612)	(86.424)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>100.678</b>	<b>63.644</b>
Personaleomkostninger	2	(50.834)	(54.639)
Af- og nedskrivninger		(3.666)	(4.389)
<b>Driftsresultat</b>		<b>46.178</b>	<b>4.616</b>
Andre finansielle indtægter	3	578	856
Andre finansielle omkostninger	4	(1.614)	(1.560)
<b>Resultat før skat</b>		<b>45.142</b>	<b>3.912</b>
Skat af årets resultat	5	6.650	4.622
<b>Årets resultat</b>	6	<b>51.792</b>	<b>8.534</b>

# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		7.480	11.044
Erhvervede lignende rettigheder		0	0
<b>Immaterielle aktiver</b>	7	<b>7.480</b>	<b>11.044</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	53
Indretning af lejede lokaler		0	49
<b>Materielle aktiver</b>	8	<b>0</b>	<b>102</b>
Deposita		1.514	1.514
<b>Finansielle aktiver</b>	9	<b>1.514</b>	<b>1.514</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>8.994</b>	<b>12.660</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.892	4.284
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.892</b>	<b>4.284</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		72.267	74.715
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		179.954	55.000
Udskudt skat	10	25.969	15.432
Andre tilgodehavender		4.045	4.050
Periodeafgrænsningsposter	11	7.326	7.996
<b>Tilgodehavender</b>		<b>289.561</b>	<b>157.193</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.626</b>	<b>11.726</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>294.079</b>	<b>173.203</b>
<b>Aktiver</b>		<b>303.073</b>	<b>185.863</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2021 t.kr.</b>	<b>2020 t.kr.</b>
Virksomhedskapital	12	500	500
Overført overskud eller underskud		110.784	58.992
<b>Egenkapital</b>		<b>111.284</b>	<b>59.492</b>
<hr/>			
Anden gæld		0	4.093
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>4.093</b>
<hr/>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		90.722	51.353
Gæld til tilknyttede virksomheder		33.506	1.341
Skyldige sambeskatningsbidrag		3.887	0
Anden gæld		9.716	14.561
Periodeafgrænsningsposter	13	53.958	55.023
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>191.789</b>	<b>122.278</b>
<hr/>			
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>191.789</b>	<b>126.371</b>
<hr/>			
<b>Passiver</b>		<b>303.073</b>	<b>185.863</b>
<hr/>			
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualaktiver	15		
Eventualforpligtelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markeds-mæssige vilkår	18		
Koncernforhold	19		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	58.992	59.492
Årets resultat	0	51.792	51.792
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500</b>	<b>110.784</b>	<b>111.284</b>

# Noter

## 1 Nettoomsætning

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
TV	598.137	608.527
Internet	59.786	48.240
Installation	1.313	1.511
<b>Aktiviteter i alt</b>	<b>659.236</b>	<b>658.278</b>

Nettoomsætning vedr. hjemmemarkedet.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Gager og lønninger	45.277	49.284
Pensioner	4.548	4.493
Andre omkostninger til social sikring	1.009	862
	<b>50.834</b>	<b>54.639</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>102</b>	<b>113</b>

	<b>Ledelses- vederlag</b>	<b>Ledelses- vederlag</b>
	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Direktion	1.492	2.462
Bestyrelse	350	334
	<b>1.842</b>	<b>2.796</b>

Vederlag til ledelsen er baseret på et skøn over tidsanvendelsen for direktionen og bestyrelsen, da ledelsen indgår som ledelsesmedlem i flere af koncernens selskaber.

## 3 Andre finansielle indtægter

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	466	682
Renteindtægter i øvrigt	48	116
Valutakursreguleringer	64	58
	<b>578</b>	<b>856</b>

**4 Andre finansielle omkostninger**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	310	0
Valutakursreguleringer	80	0
Øvrige finansielle omkostninger	1.224	1.560
	<b>1.614</b>	<b>1.560</b>

**5 Skat af årets resultat**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Aktuel skat	3.887	0
Ændring af udskudt skat	(10.537)	(4.622)
	<b>(6.650)</b>	<b>(4.622)</b>

**6 Forslag til resultatdisponering**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Overført resultat	51.792	8.534
	<b>51.792</b>	<b>8.534</b>

**7 Immaterielle aktiver**

	<b>Erhvervede immaterielle aktiver t.kr.</b>	<b>Erhvervede lignende rettigheder t.kr.</b>
Kostpris primo	15.215	21.972
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>15.215</b>	<b>21.972</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.171)	(21.972)
Årets afskrivninger	(3.564)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(7.735)</b>	<b>(21.972)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>7.480</b>	<b>0</b>



## 8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
Kostpris primo	1.159	609
Afgange	(152)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.007</b>	<b>609</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.106)	(560)
Årets afskrivninger	(53)	(49)
Tilbageførsel ved afgang	152	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.007)</b>	<b>(609)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 9 Finansielle aktiver

	Deposita t.kr.
Kostpris primo	1.514
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.514</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.514</b>

## 10 Udskudt skat

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Immaterielle aktiver	262	(45)
Materielle aktiver	73	75
Tilgodehavender	(286)	(27)
Fremførbare skattemæssige underskud	25.920	15.429
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>25.969</b>	<b>15.432</b>
	<b>2021</b>	<b>2020</b>
<b>Bevægelser i året</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Primo	15.432	10.810
Indregnet i resultatopgørelsen	10.537	4.622
<b>Ultimo</b>	<b>25.969</b>	<b>15.432</b>

Udskudt skatteaktiv vedrører primært fremførbare skattemæssige særunderskud fra tidligere år. Indregnet udskudt skatteaktiv udgør værdien af den del af underskuddet, som forventes at kunne udnyttes inden for en periode på 3-5 år, på baggrund af selskabets forventede resultater i perioden.

## 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver vedrører forudbetalte omkostninger for 2022.

## 12 Virksomhedskapital

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi t.kr.</b>	<b>Nominel værdi t.kr.</b>
Aktier	5.000	0,1	500
	<b>5.000</b>		<b>500</b>

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

## 13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver vedrører forudbetalte indtægter fra 2022.

## 14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2021 t.kr.</b>	<b>2020 t.kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>284.468</b>	<b>423.613</b>

## 15 Eventualaktiver

Selskabet har ikke-indregnede udskudte skatteaktiver for 53.396 t.kr.

## 16 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Norlys Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende nærtstående parter har bestemmende indflydelse på selskabet:

Norlys a.m.b.a., Silkeborg (ultimativt moderselskab)

Norlys Holding A/S, Silkeborg

Norlys Digital & Tele Holding A/S, Esbjerg (moderselskab)

## 18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I henhold til årsregnskabslovens §98c, stk 7 oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

## 19 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største og mindste koncern:

Norlys a.m.b.a., Tietgensvej 4, 8600 Silkeborg
